UBND QUẬN LONG BIÊN

T   TRƯỜNG MẦM NON CHIM ÉN

Số     /TB- MNCE
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Gia thụy, ngày     tháng     năm 2017

THÔNG BÁO

Triển khai các khoản thu - chi đầu năm học 2017-2018

Căn cứ  nghị quyết số: 01/2017/NQ - HĐND ngày 03/7/2017 của HĐND Thành phố Hà Nội về việc quy định mức thu học phí đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thống công lập năm học 2017 – 2018;
Căn cứ Quyết định số 51/2013/QĐ-UBND ngày 22/11/2013 của UBND Thành phố Hà Nội ban hành quy định về thu, sử dụng các khoản thu khác trong các cơ sở giáo dục phổ thông công lập của Thành phố Hà Nội (trừ các cơ sở giáo dục công lập chất lượng cao);
Căn cứ công văn số 2244/SGD&ĐT-KHTC ngày 12/07/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tăng cường công tác quản lý thu chi đầu  năm học 2017-2018;
Căn cứ công văn số: 1783 / UBND – GDĐT ngày 31  tháng 8 năm 2017  về việc tăng cường công tác quản lý thu chi đầu năm học 2017-2018;

Căn cứ công văn số: 1784 / UBND – GDĐT ngày 31 tháng  8 năm 2017  về việc thống nhất các khoản thu khác của các trường MN, TH, THCS công lập trên địa bàn quận Long Biên năm học 2017-2017;

Căn cứ ý kiến thỏa thuận của cha mẹ học sinh trong trường tại kỳ họp đầu năm ngày  17    tháng 9  năm 2017;
Bắt đầu từ ngày     /09/2017 Trường Mầm non chim én .Thực hiện thu – chi theo quy định của nhà nước có các mức thu cụ thể như sau :
	    STT
	Nội dung
	Mức thu mới

Năm học:2017-2018

	I ./ KHOẢN THU QUY ĐỊNH

	1
	Học phí
	110 000đ /1hs /1tháng

	2
	Ăn bán trú
	      22 000đ / 1ngày

	3
	Chăm sóc bán trú
	150 000đ/1hs/1tháng

	4
	Trang thiết  bị phục vụ bán trú
	150 000đ/1hs/1năm

	5
	Học phẩm
	150 000đ/1hs/1năm

	6
	Tiền nước uống tinh khiết.
	10 000đ / 1 tháng

	II./ KHOẢN THU THỎA THUẬN

	1
	Tiền điện sự dụng điều hòa chênh lệch (nếu SD)
	20 000đ/1hs/1tháng

	2
	Học tiếng anh Eduplay(CT liên kết )Tự nguyện đ/ ký
	450 000đ/1hs/1tháng

	3
	Học Múa (CT liên kết ) Tự nguyện đ/ ký
	100 000đ/1hs/1tháng

	4
	Học Vẽ(CT liên kết )Tự nguyện đ/ ký
	100 000đ/1hs/1tháng

	5
	Bảo hiểm thân thể (không bắt buộc)
	80 000đ/1hs/1năm

Các khoản thu trên được thực hiện từ tháng 09/2017 .
 Nơi nhận :                                                                             HIỆU TRƯỞNG
· Kế toán để thực hiện;                                                                               (Đã ký)
· Lưu VP;

· Công báo
                                                                                                               Vũ Thị Phương
	UBND QUẬN LONG BIÊN

T   TRƯỜNG MẦM NON CHIM ÉN

Số     /TB- MNCE
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Gia thụy, ngày     tháng     năm 2017

THÔNG BÁO

Triển khai các khoản thu - chi đầu năm học 2017-2018

Căn cứ  nghị quyết số: 01/2017/NQ - HĐND ngày 03/7/2017 của HĐND Thành phố Hà Nội về việc quy định mức thu học phí đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thống công lập năm học 2017 – 2018;
Căn cứ Quyết định số 51/2013/QĐ-UBND ngày 22/11/2013 của UBND Thành phố Hà Nội ban hành quy định về thu, sử dụng các khoản thu khác trong các cơ sở giáo dục phổ thông công lập của Thành phố Hà Nội (trừ các cơ sở giáo dục công lập chất lượng cao);
Căn cứ công văn số 2244/SGD&ĐT-KHTC ngày 12/07/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tăng cường công tác quản lý thu chi đầu  năm học 2017-2018;
Căn cứ công văn số: 1783 / UBND – GDĐT ngày 31  tháng 8 năm 2017  về việc tăng cường công tác quản lý thu chi đầu năm học 2017-2018;

Căn cứ công văn số: 1784 / UBND – GDĐT ngày 31 tháng  8 năm 2017  về việc thống nhất các khoản thu khác của các trường MN, TH, THCS công lập trên địa bàn quận Long Biên năm học 2017-2017;

Căn cứ ý kiến thỏa thuận của cha mẹ học sinh trong trường tại kỳ họp đầu năm ngày      tháng 9  năm 2017;
Trường Mầm non Chim én xây dựng kế hoạch thực hiện nội dung chi, mức chi đối với các khoản thu đầu năm học 2017-2018 như sau :

(Biểu dự toán các khoản thu – chi đính kèm )

 Nơi nhận :                                                                             HIỆU TRƯỞNG
· Phòng GD&ĐT Quận               Báo cáo

· UBND Phường Chim én

· Phụ huynh – Để thực hiện

· Lưu : VP
                                                                                                               Vũ Thị Phương